

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 及部 克博



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度
指 令 年 月 日	令和元 年 5 月 1 日
指 令 番 号	豊橋市指令議席 第 2 号の 9
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額 (収 入)	990,000 円
精 算 額 (支 出)	790,986 円
収 支 差 引 残 額	199,014 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	181,954	
研 修 費	267,225	
広 報 費	127,600	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	133,117	
資 料 購 入 費	81,090	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	790,986	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 199,014 円

様式第2 (第7条関係)

政務活動費収支一覧

議員氏名 及部 克博

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
3	R1. 7. 23	調査研究費	会派視察旅費		57,824	及部克博 ホテルニュープラザ ホテルデアモント新 潟	392,176
4	R1. 8. 5	資料作成費	5・6月コピー代		2,158	株式会社イクモ	390,018
5	R1. 8. 5	資料作成費	トナーカートリッジ代		15,375	株式会社イクモ	374,643
6	R1. 8. 6	研修費	セミナー受講 決算書類の読み方・活かし 方		25,000	株式会社 地方議 会総合研究所	349,643
7	R1. 8. 7	研修費	セミナー受講 効果的な質問		15,000	株式会社 地方議 会総合研究所	334,643
8	R1. 8. 7	研修費	研修旅費		29,715	及部克博・ホテル 京阪	304,928
9	R1. 8. 11	資料作成費	事務用品代		4,948	(株)長崎屋	299,980
10	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540,000			839,980
11	R1. 10. 18	広報費	議員レポート印刷代		63,800	大陽社印刷所	776,180
12	R1. 10. 23	資料購入費	日経ローカル年間購読料		38,290	株式会社 富士 山マガジンサービス	737,890
13	R1. 10. 28	資料作成費	事務用品代		3,102	精文館書店東店	734,788
14	R1. 10. 30	研修費	三遠南信サット旅費		4,850	及部克博	729,938
15	R1. 10. 31	調査研究費	会派視察旅費		49,270	及部克博 シルクホテル マンデンホテル	680,668
16	R1. 11. 8	研修費	全国都市問題会議 霧 島市		83,260	及部克博	597,408
17	R1. 12. 27	広報費	議員レポート印刷代		63,800	大陽社印刷所	533,608
18	R2. 1. 16	研修費	セミナー受講 地域公共交 通特別講座		45,000	地方議員研究会	488,608
19	R2. 1. 17	研修費	研修旅費		64,400	及部克博・東洋ホ テル	424,208
20	R2. 1. 28	調査研究費	会派視察タクシー代		2,840	浮田産業交通・グリー ンキャブ仙台	421,368
21	R2. 1. 29	調査研究費	会派視察旅費		72,020	及部克博 ルートイン行 仔秋田 三井ガーデンホ ル仙台	349,348
22	R2. 1. 30	資料作成費	プリンターカートリッジ・イメージ ドラム代		107,504	株式会社イクモ	241,844
23	R2. 2. 25	資料購入費	新聞代		2,520	佐久間新聞店	239,324
24	R2. 2. 29	資料購入費	DVDドライブ代		4,760	エディオン	234,564

25	R2. 3. 4	資料購入費	電子住宅地図2019版		33,000	ゼンリン三河営業所	201,564
26	R2. 3. 25	資料購入費	新聞代		2,520	佐久間新聞店	199,044
27	R2. 3. 26	資料作成費	コピー代		30	株式会社イクモ	199,014